
UCHWAŁA RADY GMINY MĘCINKA 

NR XXXI/191/09 

z dnia 29 maja 2009 r. 

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli peł-
niących funkcje kierownicze, pedagoga, logopedy oraz realizujących 
w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym
 tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin 

Na podstawie art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Na-

uczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, z późn. zm.) uchwala 

się, co następuje: 
 
 

§ 1 

1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Męcinka, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych określonych w 42 ust. 3 ustawy z dnia 28 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, o liczbę 
godzin stanowiących różnicę między obowiązującym nauczyciela tygodniowym wymiarem zajęć 
a wymiarem określonym wg tabeli:. 

 
Lp. Stanowisko Tygodniowy wymiar zajęć 
1. dyrektor szkoły (zespołu) liczącej: 

− do 7 oddziałów 
− do 17 oddziałów 
− powyżej 17 oddziałów 

 
5 
4 
2 

2. wicedyrektor szkoły (zespołu) 
liczącej: 
− do 17 oddziałów 
− powyżej 17 oddziałów 

 
 

8 
4 

 
2. Obniżony wymiar zajęć, o którym mowa w ust. 1, dotyczy również nauczyciela, który obowiązki kie-

rownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono to stanowisko, z tym że obowiązuje 
on od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi 
pełnienie obowiązków na tym stanowisku, a ustaje z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprze-
stał pełnić to stanowisko. 

3. Określa się tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych na-
uczycielom zatrudnionym w pełnym wymiarze zajęć określony w tabeli:. 

 
Lp. Stanowisko Tygodniowy wymiar zajęć 
1. pedagog 20 
2. logopeda 20 

 
4. Dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin ustala się 
według poniższych zasad: 
1) liczbę godzin realizowanych dla każdego stanowiska dzieli się przez obowiązkowy wymiar godzin 

dla tego stanowiska, 
2) sumuje się ilorazy obliczone według zasad określonych w punkcie 1, otrzymując wskaźnik przeli-

czeniowy X, 
3) sumę realizowanych przez nauczyciela godzin dzieli się przez wskaźnik przeliczeniowy X, a otrzy-

many wynik zaokrągla się do liczby całkowitej, otrzymując tygodniowy obowiązkowy wymiar go-
dzin zajęć. 

5. Zasady, o których mowa w ust 4, dotyczą również nauczycieli zobowiązanych do pracy w innej szkole 
lub placówce w celu uzupełnienia obowiązkowego wymiaru zajęć. 

§ 2 

Traci moc uchwała nr XXXII/148/05 z dnia 9 czerwca 2005 r. w sprawie szczegółowych zasad udzielania 
i rozmiaru zniżek godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach publicz-
nych, oraz szczegółowych zadań zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru zajęć dy-
daktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin nauczycieli zatrudnionych na określonych stanowiskach w szkołach prowadzonych 
przez Gminę Męcinka (Dz. Urz. Woj. Doln. z dnia 25.07.2005 r. Nr 134, poz. 2734; zm. Dz. Urz. Woj. Doln. 
z dnia 06.09.2007 r. Nr 218, poz. 2619) i uchwała nr XXXVIII/173/05 z dnia 24 listopada 2005 r. w sprawie 



określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach 
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze 
godzin (Dz. Urz. Woj. Doln. z dnia 06.12.2005 r. Nr 243, poz. 3811).  

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy.  

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2009 r.  
 
 
PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
STANISŁAW PRĘDKIEWICZ 


